GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Chefia da Seção de Seleção Interna e de Pessoal Civil

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 143/2025 – DGP/PMDF, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE POLICIAIS MILITARES INATIVOS
PARA PRESTAÇÃO DE TAREFA POR TEMPO CERTO - PTTC 02/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA INSPEÇÃO MÉDICA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - PMDF, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 1º, inciso VI da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, TORNA
PÚBLICO o resultado da realização da inspeção de saúde, a fim avaliar os
candidatos quanto às condições de saúde física e mental, que comprove a aptidão
para a execução da tarefa, do Processo Seletivo Simplificado para Prestação de
Tarefa por Tempo Certo (PTTC 02/2025), na Polícia Militar do Distrito Federal,
visando ao preenchimento de 12 (doze) vagas, nos termos do subitem 3.4 do Edital
nº 102/DGP/PMDF, 178914453 de 18 de agosto de 2025.
1. DO RESULTADO
1.1. Segue a relação contendo o resultado os candidatos convocados para a
inspeção médica:

1.1 DSAP/CCF (01 - CEL/TC)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

CEL CLEBER DOS SANTOS LACERDA 50.038/0 APTO

1.2 DSAP/DEOF (01 - TC QOPM)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

TC FRANCISCO ROBSON DOS SANTOS
ROCHA 50.594/3 APTO

2.1 CENTRO DE OPERAÇÕES - COPOM (04 - ST/ SGT FEMININO)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

2º SGT ROSILENIR SANTOS DE ANDRADE 211494 APTO

Edital 143 resultado preliminar da avalição médica (184138519)         SEI 00054-00124349/2025-11 / pg. 1

ST CLAUDIA APARECIDA OLIVEIRA
SILVA 157678 APTO

1º SGT ELAINE LUCAS DE PAIVA 176648 APTO

1º SGT JOANA DARC RODRIGUES DA
SILVA FREITAS 173436 APTO

2.2 BATALHÃO DE POLICIAMENTO COM CÃES - BPCAES (01 - ST/SGT/CB)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

 Sem candidato apto

         3.1 DLF/SAD (01 - ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

ST CLAUDIO JOSE SANTOS LAPORTE 165212 APTO

           3.2 DLF/DALF/SPL (01 - ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

ST DANIEL DOS SANTOS BARROSO 187577 APTO

            4.1 GCG/SAD ( 01 - ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

1º SGT ROGERIO DOS REIS FERREIRA 220035 APTO

           5.1 EM/PM-2 (01 - CAP/TEN)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

2º TEN DENES DE SOUSA MENDES 110612 APTO

             5.2 EM/PM-3 (01 - CAP/TEN ou ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

1º SGT GISELE AVELINO DE FIGUEIREDO 176427 APTO

Edital 143 resultado preliminar da avalição médica (184138519)         SEI 00054-00124349/2025-11 / pg. 2

2.DOS RECURSOS
2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da
avaliação médica, deverá fazê-lo nos dias 15 e 16 de outubro de 2025, na Divisão
de Recrutamento e Seleção, em formulário a ser disponibilizado pela própria
Divisão de Recrutamento.

JOSÉ ÍTALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal - DGP

Documento assinado eletronicamente por JOSE ITALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM,
Matr.0050653-2, Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal, em 13/10/2025, às 14:59,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 184138519 código CRC= 97B99F26.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SPO AE CONJUNTO 04 - Bairro Asa Sul - CEP 70610-212 - DF

31906001

00054-00124349/2025-11 Doc. SEI/GDF 184138519

Edital 143 resultado preliminar da avalição médica (184138519)         SEI 00054-00124349/2025-11 / pg. 3

	Edital 143 resultado preliminar da avalição médica (184138519)